
10 otázek pro ... Ondřeje Trubače
JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. je spoluzakladatelem advokátní kanceláře Bříza & Trubač, která
se za pět let své existence rozrostla na patnáct lidí, z toho deset právníků. Ve své praxi se věnuje
zejména komplexní problematice daňového práva, především zastupování klientů ve sporech se
správcem daně, ať už v daňovém řízení nebo ve správním a ústavním soudnictví. Dále se zaměřuje na
trestní právo daňové, související problematiku účinné lítosti a trestní odpovědnost právnických osob.

S  postupným  růstem  kanceláře  Bříza  &  Trubač  se  zaměřuje  na  strategické  vedení
nejvýznamnějších projektů, ať už jde o transakce nebo soudní spory. Pravidelně přednáší
posluchačům univerzit  i  praktikům,  publikuje  v  odborných periodikách a  spolupořádá
konference (např. Daňové fórum, Trestní právo daňové). Je spoluautorem komentářů k
zákonu o finanční správě či občanskému zákoníku a též úspěšné publikace Obrana před
daňovou kontrolou.

1. Největší pracovní úspěch?
Založení naší advokátní kanceláře a sestavení skvělého týmu, který tam pracuje.

2. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Prakticky denně.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Pobyt na Erasmu na univerzitě v Kielu a první práce u VorlíčkováLeitner.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Těch je poměrně dost, třeba zákon o daních z příjmů a nahradil ho nějakým výrazně jednodušším
zákonem.

5. Knížka, kterou jste četl naposled?
Myšlení rychlé a pomalé od Daniela Kahnemana.

6. Ideální dovolená?
Bez mobilního telefonu (ale to se mi zatím moc nedaří).

7. Kde se vidíte za 10 let?
Na vejminku.

8. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Vyděržaj pioněr.

9. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Klasika, moc jsem si nerozuměl s matematikou.

10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Celou základní školu jsem chtěl být buď kuchařem, nebo novinářem.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

